

משולחן מרחבים

ירל ע"י מכון **באהלי צדיקים**
MACHON BE'OHALEI TZADIKIM

אוצרות דברי תורה, סיפורים מכתבים ופתגמים

מתוך שיחות קודש ופגישות בין גדולי ישראל וכ"ק אדמו"ר מליובאוויטש

באור הפרשה

אמיתית ישוב ארץ ישראל כאשר לומדים שם תורה

וְהָיָה כִּי תָבֹא אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ נַחֲלָה וְיִרְשָׁתָהּ וַיִּשְׁבְּתָהּ בָּהּ (פרשת כי תבוא כ"ו א')

הכיפורים" משום שזהו "יום חתונתו זה מתן-תורה" - "יום הכיפורים שניתנו בו לוחות האחרונות", ולא כהדגשה בדברי הרמב"ם שבדבריו מפליא את מעלת יום הכיפורים מצד ענין התשובה: "יום הכיפורים הוא זמן תשובה לכל... קץ מחילה וסליחה לישראל.

"לענין זה יש גם שייכות מיוחדת לפרשתנו: "והיה כי תבוא אל הארץ אשר ה' אלקיך נותן לך נחלה וירשתה וישבתה בה", שאמיתית ענין ישוב ארץ ישראל הוא כאשר לומדים שם תורה, ובאופן של "התיו עמלים בתורה" ומקיימים שם מצוות, ובכך, מבליטים שוהי "ארץ אשר גו' תמיד עיני ה' אלוהיך בה מראשית השנה ועד אחרית שנה". זאת אומרת: כדי שתהא זו "ארץ אשר ה' אלוהיך בה" יש צורך בהוספת לימוד נוסף, שיעור נוסף וכיצא בזה, שכן, כשם שבזמן שבית המקדש היה קיים כאשר היו עולים לרגל ורואים "כנהנים בעבודתם ולוים בדוכנם וישראל במעמדם" חזרו לבתייהם חדורים באהבת ויראת ה' - כך בזמננו על ידי הוספת בלימוד התורה וקיום מצותיה בהידור נפעל ענין זה.

מפני המלכות

מגיים את המהר"ל מפראג להצלת הגר"י הוטנר

הגאון האדיר הרב יצחק הוטנר זצ"ל בעמח"ס 'פחד יצחק', שימש כראש ישיבת 'רבינו חיים ברלין' בברוקלין, וחבר מועצת גדולי התורה של ארה"ב. התיידד עם כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש עוד בברלין, והיה בקשר רצוף הנרקם לאורך כל שנות נשיאותו, כולל מכתבים רבים בכל חלקי התורה, וזכה ללמוד ב'חברותא' עם מרן אדמו"ר מליובאוויטש שיעור קבוע בחסידות לפני קבל הנשיאות. ביום ראשון ה' אלול שנת תש"ל טס הגר"י הוטנר עם רעייתו הרבנית, בתו וחתנו, לביקור בארץ הקודש עם מטוס אייר פראנס, ובחזרתם לניו יורק נחטף המטוס על ידי מחבלים מארגון 'ספטמבר השחור'. המטוס הונחת בעל כורחו בירדן וסכנת מוות ריחפה מעל הרב הוטנר ומשפחתו בתוך שאר השבויים היהודיים. הגיעו הדברים שכמעט גילחו את קונו תוך התעללות בגאון זצ"ל.

"כשזקוקים לנס הרי התרחש נס"

בהתוועדות קודש שבת פרשת כי תבוא ה"י אלול תש"ל יום הולדת שני המאורות הגדולים הבעש"ט ובעל התניא, להפתעת כל המשתתפים החל כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש לדבר גם על יום פטירתו של המהר"ל מפראג שחל בח"י אלול, ולאחר שהזכיר את העובדה ש'בעל התניא' הוא מצאצאיו של המהר"ל, והזיקה הרעיונית שבין ספר התניא לתורת

אקטואליה

כך הציל הרבי את ציון רבי נחמן מברסלב באומן

שנת תשל"ט. שמועה מחרידה מועזת את חסידי ברסלב בארץ ובעולם כולו. מסר שנשלח מאוקראינה, הנתונה מאחורי 'מסך הברזל' הקומוניסטי, אל רבי מיכל דורפמן, מתריע על תוכנית זדונית של ממשלת ברית-המועצות. לפיה השטח שיפונה במקום הציון הקדוש בית הקברות והווילות - מתוכננים לקום בניינים רבי-קומות למגורים. רבי מיכל בער דורפמן החליט לנסוע דחוף לארצות הברית להפעיל את הקשרים למנוע את הריסת הציון הקדוש. הם ניסו בכל מקום אך ללא הצלחה. במוצאי חג השבועות עוברים רבי מיכל דורפמן ורבי נתן מיימון חתן ר' צבי אריה רוזנפלד מחסידי ברסלב וידידו של כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש, במעמד הקדוש של חלוקת ה'כוס של ברכה', התייצבו השניים לפני הרבי מליובאוויטש ומסרו לידיו מכתב, בו גוללו את כל הפרשה, וביקשו את ברכתו של הרבי, ואת עצתו - מה עליהם לעשות.

המהר"ל, התייחס מרן אדמו"ר מליובאוויטש למצבו הקשה של הגר"י הוטנר וכך אמר בדברות קודשו דברי אלוהים חיים: "היות והיום הוא יום ההסתלקות של המהר"ל מפראג ועל מצבתו מצויין שיום פטירתו הוא ח"י אלול, שבוים זה הרי "עולה כל עמלו", והרי "הימים האלה נזכרים ונעשים" - שנפעלים שוב העניינים מלמעלה. לפיכך, גדול זכות המהר"ל לסייע לכל אלה ש"קאכן זיך" [לומדים בהתעמקות] בתורתו של המהר"ל (הגר"י הוטנר זצ"ל הוא מגדולי הגויו של תורת המהר"ל), והמשך לומר "שיהיה כמו שהיה אצל המהר"ל, שאם היו זקוקים לנס הרי התרחש נס, כשהיו צריכים לנס גלוי - הרי היה נס גלוי, כשהיו זקוקים נס שלמעלה מדרך הטבע - היה נס למעלה מדרך הטבע". ציבור האלפים הבין שברגעים אלו מתרחשים דברים, והרבי מליובאוויטש פועל ניסים מעל הטבע שידידו הגדול מרן הגר"י הוטנר זצ"ל ומשפחתו יינצלו מהסכנה האיומה הרובצת עליהם.

כעשרה ימים לאחר אותה שיחת קודש מופלאה שוחרר הגר"י הוטנר בכ"ח אלול בניסים גלויים שלמעלה מדרך הטבע. לאחר השחרור הגר"י הוטנר הודה לרבי על התפילות וכו', ושלח לו כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש איגרת מיוחדת לגר"י הוטנר בימי הסליחות, על הנס הגדול ואיחולי שנה טובה תוך שמתבל את המכתב קודש בדברי הלכה וקבלה עמוקים כדרכם בקודש בחילופי המכתבים, והוסיף ש"גדול זכות הרבים וברבים היו עמדו"



אחרי שלשה ימים מורטי עצבים, המתנה עבורם תשובה מכ"ק אדמו"ר מליובאוויטש שהביאה למפנה המיוחל: "פנו אל הרב פנחס טייץ. הוא, בעזרת ה', יעזור לכם". בצירוף ברכה חמה ולבבית, שיצליחו במשימתם.

מצוידים בהוראה של הרבי עשו השניים את דרכם אל ביתו של הגאון רבי פנחס טייץ, בעיר אליזבת בניו ג'רזי. "כששמע הרב טייץ שהגענו אליו בשליחותו של הרבי, היה נרגש כולו והיה מוכן לעשות הכל כדי מלא אחר משאלתנו. לבסוף אמר: 'למעשה כל הסיפור שלכם מסתמך על

המכתב שהגישו ראשי חסידות ברסלב לאדמו"ר מליובאוויטש להצלת הציון באומן



שמועות בלבד. קודם כל, אני צריך לברר את העניין, האם הוא אכן נכון. אם כן - נראה מה לעשות. נדבר בעוד יום-יומיים ותמסרו במזכירות של הרבי שאני מטפל בוה".

”לחזק את הקשר עם קרטור זה יועיל בעתיד“

ואכן התברר שהשלטונות עומדים להרוס את הציון הק'. ואז תוך כדי שמתרוצצות המחשבות אך לפעול, נועק הרב טייץ ונוכח את דבריו הקדושים של כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש אליו באחת מפגישותיו ב'יחידות' עם הרב פנחס טייץ, כאשר דנו בענייני יהדות ומלכות, הורה לו הרבי מליובאוויטש לבסס קשר חם עם ג'ימי קרטור שהיה עדיין המועמד לנשיאות, באומרו "שקשר כזה עוד יכול להועיל מאוד בעתיד". ואכן בגלל דבריו הקדושים זימן את קרטור למסיבה מפוארת ומתקשרת היטב, למרות שמצבו של קרטור בסקרים היה כבי רע. ואף זכה לקבל מכתב נרגש מקרטור על עזרתו תוך שמציין שיוכל לפנות אליו בכל דבר שיצטרך. ואז אמר הרב טייץ "עד עתה לא השתמשתי בטובה כלשהי דרכם. אולי עתה הגיעה העת לפעול, למען מנוחת כבוד רבי נחמן".

ואכן הכינו מכתב מיוחד לנשיא על חשיבות הציון, ועל המכתב הוסיף הרב טייץ מספר שורות וכתב כי הגיעו אליו מכתבים מאקדמאיים, מדענים ואנשי רוח, מכל העולם, אודות תוכניתם של הרוסיים להרוס את קברו של רבי נחמן מברסלב, וכי אם דבר זה יתממש - זו תהיה טרגדיה אנושה לעולם האקדמאי כולו. מנגד, כתב, יש בכוחו של הנשיא לעשות חסד היסטורי עם העם היהודי, חסד כזה שיחקק בספרי ההיסטוריה היהודית לאורך ימים ושנים. המכתב נשלח אל רוברט ליבשיץ, יועצו לענייני יהודים של הנשיא, שהיה בקשר

עם הרב טייץ עוד מהתקופה שלפני הבחירות, שבזכותו התקיימה המסיבה המפוארת עם הנשיא קרטור שחשב לבטלה בגלל עומס רב שהיה לו.

אחרי יומיים בדיוק הגיעה תשובה מרוברט ליבשיץ לרב טייץ: "הכל מסודר. הנשיא קרטור ישוחח עם הרוסיים בעת הוועידה והנושא יסודר. אל דאגה".

למדתי שאין לנו השגה ברבי מליובאוויטש

לקראת ועידת סאל"ט-2 הגיעו ארצות-הברית וברית-המועצות להבנות הדדיות לגבי ההתחמשות ההדדית. בכ"ג סיוון תשל"ט נפגשו ליוניד ברזנייב, מזכ"ל המפלגה הקומוניסטית ונשיא ברית-המועצות, וג'ימי קרטור, נשיא ארצות-הברית בווינה שבאוסטריה. ההסכם נחתם לעיני העולם כולו. ההסכם הבלתי-רשמי שנסגר מאחורי הקלעים בין האמריקנים לרוסיים, בנושא הציון באומן. כמה ימים לאחר הוועידה, הגיע טלפון משגריר רוסיה בארצות-הברית, דוברינן, אל הבית הלבן. הוא הודיע: "הנושא עלה בוועידה. אל תדאגו. בקרמלין התקבלה החלטה כי הם מתחייבים שהתוכנית תמשיך כפי שתוכננה, לבד מרוחב בילנסקי 1. בחצר הזאת לא יגעו". דבר מדהים שמיד לאחר סוסדר הציון באומן אותו יועץ יהודי רוברט ליבשיץ פוטר מתפקידו, והרב טייץ הבין שכל הבקשה של האדמו"ר מליובאוויטש הייתה כדי להביא להצלת הציון באומן. "אני חסיד חב"ד", אמר רבי פנחס טייץ "אבל כבר למדתי שברבי מליובאוויטש אין לי השגה. לך תדע אם לא לעת הזאת הגענו למלכות..."

נזכרים ונעשים

”כאשר הילד יגיע לבר-מצווה שלו תמסור לו את הדולר“

להלן סיפור מופתי שהתרחש עם ר' יוסי סורוצקין נכדו של הגאון רבי ישראל מאיר לאו שליט"א, בנו של הרה"ג הרב אליעזר סורוצקין מנכ"ל החינוך העצמאי נכדו של הגאון רבי זלמן סורוצקין זצ"ל יו"ר מועצת גדולי התורה. וכך סיפר הגר"י לאו שליט"א בחגיגת בר-המצווה של נכדו יוסף סורוצקין ש' ביום שלישי, אור לכ"ף באלול ה'תש"ס.

"לפני כעשר שנים י"ז סיון תש"נ, ביקרנו, אני, זוגתי הרבנית ובתי אם בר המצווה אצל כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש. היה זה ביום ראשון, בעת 'חלוקת הדולרים' המפורסמת. סיפרנו לרבי על מצבו הרפואי של יוסי שנולד בנכות פיזית של מאה אחוז. הרופאים היו מיואשים לחלוטין מהמצב הקשה. הצגנו את חוות דעתם של הרופאים בפני הרבי מליובאוויטש, והרבי כאילו לא מתייחס ונתן לזוגתי הרבנית, דולר נוסף ואמר: "אז דער קינד וועט קומען צו זיין בר-מצווה וועט איר עם דאס איבערגעבן" [=כאשר הילד יגיע לבר-מצווה שלו תמסור לו זאת.

באותם רגעים היו הדברים האלו נראים מנותקים מן המציאות לחלוטין, אך הרבי אמר זאת בביטחון שנסך שלוה וביטחון ככולנו". שוב פונה הרב לאו לנכדו: "אנו רואים בזה נס גלוי שאתה ממשך את השושלת של הסבים, שתמונותיהם מפארות את החדר מעל

יפה שיחתך

לפרסם את מכתב ה"מנחת אלעזר" ללמוד את ספר התניא עם נערים

לכבוד ח"י אלול יום הולדת המאורות הגדולים הבעש"ט ובעל התניא, אנו מפרסמים שיחה מרתקת בין כ"ק מרן הגה"ק אדמו"ר מליובאוויטש עם כ"ק האדמו"ר רבי יצחק יעקב רבינובין מדינוב שליט"א ביום כ"ז שבט תשמ"ח

האדמו"ר מדינוב: ישנו מכתב מסבי, בעל ה"מנחת אלעזר" ממונקאטש, לאחד הרבנים מיישיבת 'תורה ודעת' על דבר גודל התועלת דלימוד ספר התניא, ובפרט באמריקה כו'. לימוד בתניא גם לנערים. [וזה לשון המכתב קודש של מרן ה'מנחת אלעזר' "ואם ללמוד עם הנערים בתלמוד תורה ספר הקדוש ליקוטי אמרים לה'תניא'. הנה לפי דעתי אין להתקוטט עם המלמד שעושה כן כי דברי התניא המה קלורין לעינים ומשהרים הלב והנפש, והמפורסם אין צריך ראייה, כאשר מקובלני מפי רבותינו ואבותינו הקדושים ז"ע, וגם לנערים בתלמוד תורה, אם המלמד מבין בזה להבינם לפי דרכם, אז יתחנכו על ידי זה ביראה ואמונת ה' יתברך. (אגרות שפירין סימן קנ"ח)

כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש: כדאי שתפרסמו מכתב זה.

שולחן השבת שלכם - הסבא הרב זלמן סורוצקין זצ"ל מלוצק, סבא הרב מאיר סגל זצ"ל רבו של בית-המדרש המרכזי בחיפה, סבא הרב משה-חיים לאו זצ"ל הי"ד רבה של פיעטריקוב וסבא הרב יצחק-דידיה פרנקל זצ"ל רבה של תל-אביב-יפו".

”לתת לסופר שיכתוב את פרשיות התפילין לפני הבר מצווה“

הגר"י"מ לאו שליט"א הוציא בחרדת-קודש את הדולר מכיס בגדו ואמר: "בוה אני ממלא את השליחות שהוטלה עלי ועל זוגתי הרבנית על-ידי כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש לפני למעלה מעשר שנים, למסור לך את הדולר שנכתב עליו בזמנו: "למסור ביום בר-המצווה לברכה עבור יוסף בן מרים נ"י". הסבא הגר"י"מ לאו, כשדמעות נגרות על לחייו, מסר את הדולר בחרדת-קודש לידי נכדו, ושוב אמר: "את זה נתן הרבי מליובאוויטש להעביר לך היום". אימו של חתן הבר מצוה מספרת לאחר שהעניק כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש דולר נוסף לצדקה אמר לה בוז הלשון: "זה תתני לסופר שיכתוב את פרשיות התפילין לפני הבר-מצווה שלו". ומספרת האמא שאכן ביצעה את שליחות הקודש והעבירה את הדולר לסופר שכתב את הפרשיות של בנה יוסי, אך לאחר ימים ספורים, כאשר שמע הסופר על סגוליות הדולר מידי הקדושות של האדמו"ר מליובאוויטש וחש עד כמה הדולר יקר וחשוב לנו, החזיר הסופר בטובו את הדולר שהרבי אמר להעביר לו.

האדמו"ר מדינוב: המכתב נדפס כבר בספר.

כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש: ספר מניחים לפעמים על גבי המדף, ולכן, יש תועלת גם בפירסום המכתב בפני עצמו, ולציון, שמכתב זה נדפס גם בספר פלוני בדף פלוני. בכל אופן, יש להשתדל, כאמור, לפרסם את המכתב גם בפני עצמו, ובכך תהיה תועלת גם בנוגע לפירסום הספר, כשיציינו שמכתב זה נדפס בספר פלוני, וניתן להשיגו במקום פלוני.

האדמו"ר מדינוב: סבי, ה"מנחת אלעזר", היה מפליג בשבחיו של הרבי הרי"צ.

כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש: היו גם חילופי מכתבים ביניהם, וכ"ק מו"ח אדמו"ר כותב עליו תוארים נפלאים, כמה שורות של תוארים! כדאי ונכון להשתדל ולהוסיף בפירסום ספריו של המנחת אלעזר - הן אלו שכבר נדפסו, והן ועל אחת כמה וכמה ספרים חדשים. בודאי ידוע לכם שבליובאוויטש משתדלים ביותר להגיע לכל מקום ומקום, "יפוצו מעינותיך חוצה", הפצת המעינות חוצה, ובמילא גם הפצת היהדות חוצה. ישנם כאלו שבאים בטענות כו', אבל, מטענותיהם גופא מוכח עד כמה טוב וחשוב הדבר. והעיקר שפעולה זו מקרבת את ביאת המשיח, כמו שכתב הבעש"ט באגרת הקודש הידועה "נכנסתי להיכל משיח.. ושאלתי את פי משיח אימת אתי מר, והשיב, בזאת תדע בעת שיתפרסם לימודך ויתגלה בעולם, ויפוצו מעינותיך חוצה".

לעילוי נשמת המחנך החסידי הדגול שהעמיד אלפי תלמידים המנהל הרה"ח ר' יוסף בן רבי משה מעטוף נלב"ט ע"ט אלו נתרם על ידי משפחתו שיחיו

לזכות דב יהודה לייב שיחי' בלבן לרגל היכנסו לגיל המצוות שיגדל חסיד יר"ש ולמדן הוקדש על ידי משפחתו שיחיו

ניתן להשיג את הספר "בסוד שיח" הקשרים של כ"ק אדמו"ר מליובאוויטש עם גדולי ישראל במחיר מבצע 0722213908